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Jerzy Kukuczka, swoje korzenie miał w Istebnej, tam też mieszka jego żona, w Istebnej
znajduje się Izba Pamięci im. Jerzego Kukuczki. Jednak wybitny polski himalaista będzie
upamiętniony także w Katowicach. Jak?

Mural przedstawiający Jerzego Kukuczkę w Katowicach, fot. Łukasz Borkowski/FB

Jak informują władze miasta, w Katowicach, przy skrzyżowaniu ulic Markiefki i Katowickiej, powstanie nowoczesne
Centrum Himalaizmu im. Jerzego Kukuczki. Dlaczego w tym miejscu?

- Cieszymy się z tego powodu, że właśnie w tym miejscu, gdzie urodził się mój mąż powstanie taki piękny
obiekt. Dla mnie to jest miejsce bardzo sentymentalne, tutaj po ślubie mieszkaliśmy obok kamienicy,
tutaj urodził się mój pierwszy syn, tutaj spędziłam bardzo szczęśliwe, piękne chwile z Jerzym. Cieszę się, że
będzie tu miejsce poświęcone naszym polskim himalaistom, że będzie tu trwała wieczna pamięć – mówiła
Cecylia Kukuczka, żona Jerzego Kukuczki, kiedy w poniedziałek, 20 stycznia, odbyła się uroczystość symbolicznego
wbicia pierwszej łopaty, które zainaugurowało budowę nowego obiektu w Bogucicach.

Inwestycja, która otrzymała 27 mln zł dofinansowania z funduszy europejskich, połączy funkcje muzealne,
edukacyjne i sportowe, stając się wyjątkowym miejscem na mapie Polski dla pasjonatów gór i wspinaczki.

Kompleks budynków będzie podzielony na trzy główne części:

Strefę muzealno-wystawienniczą, w której znajdzie się nowoczesna, multimedialna ekspozycja
poświęcona Jerzemu Kukuczce – jednemu z najwybitniejszych himalaistów świata.
Strefę aktywności, obejmującą m.in. dużą ścianę wspinaczkową oraz przestronną salę audytoryjną do
organizacji warsztatów, pokazów filmowych i spotkań z podróżnikami.
Strefę biurowo-administracyjną, zapewniającą zaplecze dla organizatorów wydarzeń i instytucji
związanych z górami i turystyką wysokogórską.

Nowoczesna przestrzeń edukacyjna i kulturotwórcza

Centrum Himalaizmu ma pełnić nie tylko funkcję muzealną, ale także edukacyjną. Warsztaty, prelekcje i wydarzenia
tematyczne będą inspirować kolejne pokolenia do podejmowania wyzwań oraz zdobywania własnych „szczytów” –
zarówno tych górskich, jak i życiowych.

Planowane działania obejmą m.in.: zajęcia dla szkół i młodzieży, spotkania z alpinistami i podróżnikami,  pokazy
filmów o tematyce górskiej,  warsztaty z technik wspinaczkowych i bezpieczeństwa w górach.
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